reuniões pedagógicas, capacitações, formações 
continuadas, encontros com gestores escolares, e 
demais atividades promovidas pela Secretaria Municipal 
de Educação e demais secretarias participantes, deste 
Município, empresa vencedora: REALI PANIFICADORA 
LTDA no lote 1 no valor de R$ 346.525,00 (trezentos e 
quarenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600008.01.0006

Linhares, 13 de outubro de 2025
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1650927

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE LINHARES, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o 
que consta do processo nº 2025-HM76Z, referente 
à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
especificada acima, objetivando o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de 500.000 
(quinhentas mil) mudas de café conilon e 120.000 
(cento e vinte mil) mudas de café arábica, de acordo 
com a lei municipal n° 1103/2007, que autoriza 
subsidiar metade do valor de sementes, mudas e 
outros aos agricultores do município de Itaguaçu, 
no exercício de 2025, e subsequentes, e em face ao 
relatório de adjudicação, HOMOLOGO o resultado 
da presente licitação, e autorizo a contratação 
da empresa ASSOCIACAO DE VIVERISTAS E 
PRODUTORES DE MUDAS DE ITAGUAÇU, no valor 
total de  R$ 870.000,00 (Oitocentos e Setenta Mil 
Reais).

Itaguaçu/ES, 13 de outubro de 2025.

DARLY DETTMANN
Prefeito Municipal

Protocolo 1650781

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASGOV Nº: 
90023/2025 
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/ 
Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro 
Processo Nº: 2025-H4JCG 
UASG: 925036 
ID CIDADES: 2025.500E1900011.01.0022 
Objeto: Registro de Preços de Cânulas de 
Traqueostomia 
Valor Estimado: R$ 351.365,40 (trezentos e cinquenta 
e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta 
centavos) 
Data da Sessão Pública: 29/10/2025 às 09h 
O certame será realizado por meio do sistema do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o 
edital disponível no endereço Portal de Contratações 
Públicas- PNCP. 
Os interessados em participar da licitação deverão

[...]

através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do 
julgamento da licitação em epígrafe: 
OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA, COPA E COZINHA EM GERAL 
VENCEDORES: BARRA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA nos lotes 1, 4, 9, 13, 15, 19 
e 20 no valor total de R$ 5.675,26 (cinco mil 
seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e seis 
centavos) e CASA & CONCEITO MOVEIS E 
DECORACAO LTDA nos lotes 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 
12, 14, 16, 17 e 18 no valor total de R$ 15.145,20 
(quinze mil cento e quarenta e cinco reais e vinte 
centavos) 
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 20.820,46 
Para demais informações contato via e-mail: 
licita@saaeitapemirim.com.br, telefone: (28)35326308 
ou acesso pelo link: https://bnccompras.com. 

ITAPEMIRIM-ES, 13 de outubro de 2025 
Pollyana de S.